
L: Srdce Ježíšovo, Králi a střede všech srdcí, osvoboď naše rodiče, a především matky, 
od nezdravé závislosti na svých dětech. Pomoz dospělým lidem, aby se osvobodili od 
své závislosti na rodičích a nechtěli stále zůstávat malými dětmi. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 5.zastavení: Šimon z Cyreny pomáhá Kristu 
(sloka č.05) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, Tvé Srdce je bohaté a štědré ke všem, kdo Tě vzývají. Tvou přízeň si nelze 
vynutit, Tvé milosti si nelze objednat, zaplatit ani zasloužit. Plýtváš svou láskou zcela 
zdarma podle své vůle, pohnut prosbami těch, kdo Ti důvěřují. 
L: Srdce Ježíšovo, pomoz nám nehledat sebe, ale vidět Tě v bližních. Dej nám pochopit, 
jak naplnit Tvou vůli v maličkostech všedního dne. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 6.zastavení: Veronika podává Kristu roušku 
(sloka č.06) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíše, Ty máš trpělivé a nejvýš milosrdné Srdce. Přesto, že hřích se Ti protiví, 
hříšníka miluješ. A dáváš mu dostatek času, aby mohl překonat to, co jej od Tebe dělí. 
Vždy trpělivě čekáš, až se obrátí a navrátí se k Tobě jako marnotratný syn. 
L: Srdce Ježíšovo, očisť nás Vodou a napoj nás Krví, které vytekly z Tvého boku! 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 7.zastavení: Kristus padá podruhé 
(sloka č.07) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, ve Tvém Srdci je náš pokoj a smíření. Děkujeme Ti za dar svátosti smíření, 
kterou jsi nám věnoval jak královský dar. Když spadneme do jámy lvové, i když 
upadáme do stále stejných chyb, léčíš naše zraněné duše. Za cenu naší upřímné lítosti 
nám odpouštíš hříchy a uděluješ pokoj neklidnému svědomí. 
L: Srdce Ježíšovo, zasáhni nás svým pohledem, když znovu klesáme a dej nám 
upřímnou lítost! 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 8.zastavení: Kristus potkává ženy 
(sloka č.08) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, Tvé Srdce je pramenem dokonalé útěchy. Ty v duši nevzbuzuješ marné 
naděje, nevkládáš do ní touhy, které bys nechtěl naplnit. Pomalu odkrýváš duši její 
chyby, aby poznala sebe sama a nalezla svůj vztah k Tobě i k lidem. 

K: Srdce Ježíšovo, nauč nás modlit se srdcem. Pomoz nám vytrvat v modlitbě i ve 
chvílích, kdy k naším duším mluvíš o věcech nepříjemných! A hlavně: posiluj naši víru a 
vytrvalost, když při modlitbě necítíme vůbec nic, ani Tvou přítomnost! 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 9.zastavení: Kristus padá potřetí 
(sloka č.09) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, Tvé Srdce bylo trýzněno pro naše nepravosti, neslo veškerou bídu a 
zvrácenosti lidstva. Tvé hořké utrpení náš rozum nechápe a naše zkušenost se utrpení a 
bolesti vzpírá. 
L: Srdce Ježíšovo, dej nám, svého Ducha, aby nás naučil chápat cenu utrpení a daroval 
nám ochotu k oběti. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 10.zastavení: Ježíši svlékají oděv 
(sloka č.10) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, Tvé Srdce bylo nasyceno veškerými potupami: rouhali se Ti, kdo Tě neznali 
a hanlivě se Ti posmívali, kdo ještě nedávno velebili Tvé zázraky. Vojáci nedbali Tvé 
lidské důstojnosti a kdyby bylo možno zpeněžit Tvé svaté Srdce, jistě by losovali také o 
něj. 
K: Srdce Ježíšovo, prosím, nedopusť, abychom se sami vysvlékli z šatu milosti, kterým 
nás odíváš. Chraň nás, abychom nebyli pro své bližní příčinou zbytečné bolesti a 
smutku. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 11.zastavení: Ježíš přibit na kříž 
(sloka č.11) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Pane Ježíši, Tvé Srdce se stalo smírnou obětí za naše hříchy. Visíš jako bezdomovec 
mezi nebem a zemí. Otec Tě ještě k sobě nepřijal, neboť v Tobě ještě stále proudí Krev 
a hromadí se Voda, - a na této zemi už nemáš místo, protože ses pro ni stalo 
nepohodlné, nežádoucí. Proto umíráš a zachraňuješ svět před peklem. Tvými ranami 
jsme uzdraveni. (srov. 1Petr 2,25) 
L: Srdce Ježíšovo, nauč nás odumírat sami sobě a učiň nás shovívavé vůči hříchům a 
chybám svých bližních. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 


